会員各位

2024年 3月吉日

株式会社いすゞユーマックス

いすゞモーターオークション

IMA手数料改定のご案内

拝啓、早春の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素はいすゞモーターオークションに格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、いすゞモーターオークションでは、2024年 4月 3日（水）開催より、IMA「中型トラック、バス以上」、

「小型トラック、マイクロバス」、「建機コーナー」ならびにワンプライスの手数料を改定させていただきます。

IMA では、会員の皆様の利便性向上を目指し、ima-net リニューアルに向けシステム改修を行っておりま

す。また、近年の物価高騰に伴う運営コスト上昇には、あらゆるコストの削減に取り組んでまいりましたが、会

員の皆様への更なる利便性の向上を提供させていただく為に下記のとおり手数料の改定をさせていただく

事となりました。

会員の皆様にはご負担をおかけし、誠に心苦しい限りではございますが手数料価格を下記の通り改定さ

せていただきます。何卒ご理解いただき、今後とも変わらぬご高配を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

【実 施】 2024年 4月 3日（水）より

※3月 29日以降計算書掲載のワンプライスサービス手数料等は新手数料適用となり

ます。

【内 容】 ・いすゞモーターオークション

「中型トラック、バス以上」 出品手数料、成約手数料、落札手数料

「小型トラック、マイクロバス」 成約手数料、落札手数料

・建機コーナー

「大・中型機械」 出品手数料、成約手数料、落札手数料

「小型機械」 成約手数料、落札手数料

・IMA ワンプライス

「中型トラック、バス以上」

成約手数料、ima-net会員落札手数料、ima-netLITE会員落札手数料

「小型トラック、マイクロバス」

 成約手数料、ima-net会員落札手数料、ima-netLITE会員落札手数料

※改定後の手数料につきましては、別紙をご参照ください。

以上

重 要

【別紙】

いすゞモーターオークション規約 第 56条（手数料）

1. IMA手数料は、下記の通りとし、車型区分は事務局が判定します。

 現行手数料

改定後手数料

区分／手数料 出品料 成約料 落札料  出品料 成約料 落札料

中型トラック,

バス以上
10,000円 21,000円 21,000円  11,000円 22,000円 23,000円

小型トラック,

マイクロバス
10,000円 11,000円 11,000円  10,000円 12,000円 13,000円

RV,乗用車,

商用車,軽自動車
5,000円 11,000円 8,000円  5,000円 11,000円 8,000円

※ima-netでのライブ落札及び不在落札の場合、上記落札料に所定の金額（ima-net会員 5,000円、ima-

netLITE会員 10,000円）を加算します。

建機コーナー規約 第 4条（手数料）

1. 建機コーナーの手数料は以下の通りとします。

 現行手数料

改定後手数料

区分／手数料 出品料 成約料 落札料 出品料 成約料 落札料

大型機械 20,000円 21,000円 31,000円 21,000円 22,000円 35,000円

小型機械 10,000円 11,000円 16,000円 10,000円 12,000円 20,000円

imaワンプライス規約 第 8条（手数料）

1. ワンプライスサービス利用による手数料は下記の通りとし、車型区分は事務局が判断します。

 現行手数料

改定後手数料

車型／手数料 成約料

ima-net

会員

落札料

ima-net

LITE会員

落札料

成約料

ima-net

会員

落札料

ima-net

LITE会員

落札料

中型トラック、

バス以上
21,000円 21,000円 31,000円  22,000円 23,000円 33,000円

小型トラック、

マイクロバス
11,000円 11,000円 21,000円  12,000円 13,000円 23,000円

RV,乗用車,

商用車,軽自動車
11,000円  8,000円 18,000円  11,000円 8,000円 18,000円